1

UBND TỈNH BẮC GIANG

SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG

Số             /QĐ-STNMT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bắc Giang, ngày     tháng 6 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt kết quả lựa chọn nhà thầu gói thầu VILG-BGI-TS 07: Gói

thầu số 07: Xây dựng cơ sở dữ liệu đất đai huyện Tân Yên và huyện Việt Yên

GIÁM ĐỐC SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG TỈNH BẮC GIANG

Căn cứ Luật Đấu thầu ngày 26/11/2013;

Căn cứ Nghị định sô 63/2014/NDD-CP ngày 26/6/2014 của Chính phủ Quy

định chi tiết một số điều của Luật Đấu thầu về lựa chịn nhà thầu;

Căn cứ Quy chế đấu thầu mua sắm của Nhà tài trợ dành cho bên vay của Ngân

hành Thế giới ban hành tháng 7/2016;

Căn cứ Nghị định số 56/2020/NĐ-CP ngày 25 tháng 5 năm 2020 của Chính

phủ về quản lý và sử dụng vốn hỗ trợ phát triển chính thức (ODA) và vốn vay ưu đãi

của các nhà tài trợ nước ngoài;

Căn cứ Hiệp định tài trợ số 5887-VN ngày 23/12/2016 về dự án Tăng cường

quản lý đất đai và cơ sở dữ liệu đất đai ký kết giữa nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa

Việt Nam và Hiệp hội Phát triển quốc tế;

Căn cứ Sổ tay hướng dẫn thực hiện dự án Tăng cường quản lý đất đai và cơ sở

dữ liệu đất đai do Bộ Tài nguyên và Môi trường ban hành tại Quyết định số

1141/QDD-BTNMT ngày 20/5/2020;

Căn cứ Quyết định số 431/QDD-UBND ngày 02/7/2019 của UBND tỉnh Bắc

Giang  về việc phê duyệt Kế hoạch tổng thể thực hiện dự án: Tăng cường quản lý đất

đai và cơ sở dữ liệu đất đai tỉnh Bắc Giang;

Căn cứ Quyết định số 174/QĐ-STNMT ngày 05/3/2021 của Giám đốc Sở Tài

nguyên và Môi trường về việc phê duyệt Hồ sơ mời thầu gói thầu VILG-BGI-TS-07 –

Gói thầu số 07 (Gồm 02 lô: Lô số 01: Xây dựng cơ sở dữ liệu đất đai huyện Việt

Yên; Lô số 02: Xây dựng cơ sở dữ liệu đất đai huyện Tân Yên);

Xét đề nghị của các nhà thầu tư vấn đấu thầu tại: Báo cáo đánh giá các Hồ sơ

dự thầu và đề xuất trao hợp đồng gói thầu số 0514/BC-TL ngày 14/5/2021 của Công

ty Cổ phần Đầu tư và Xây dựng số 1 Thăng Long; Báo cáo thẩm định kết quả lựa

chọn nhà thầu số 32/BC-ANP ngày 22/5/2021 của Công ty Cổ phần công nghệ - xây

dựng và tư vấn An Phú và các hồ sơ, tài liệu có liên quan đến quá trình đánh giá Hồ

sơ dự thầu của các Nhà thầu; Biên bản thương thảo hợp đồng giữa Ban Quản lý dự

2

án VILG Bắc Giang với Liên danh Công ty cổ phần Khoáng sản và Môi trường Việt

Nam và Công ty cổ phần Đo đạc và Khoáng sản (Liên danh Khoáng sản và Môi

trường) thực hiện Lô thầu số 01; với Liên danh Công ty TNHH một thành viên Tài

nguyên và Môi trường Việt Nam và Công ty Cổ phần Công nghệ tin học và trắc địa

bản đồ Bình Minh (Liên danh Tài nguyên môi trường Việt Nam – Bình Minh) thực

hiện Lô thầu số 02;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Kế hoach tài chính,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt kết quả lựa chọn nhà thầu gói thầu VILG-BGI-TS-07:

Xây dựng cơ sở dữ liệu đất đai huyện Tân Yên và huyện Việt Yên, gồm 02 lô thầu.

Cụ thể như sau:

1. Lô thầu số 01: Xây dựng cơ sở dữ liệu đất đai huyện Việt Yên

 1.1. Nhà thầu trúng thầu

 Tên nhà thầu: Liên danh Công ty cổ phần Khoáng sản và Môi trường Việt

Nam và Công ty cổ phần Đo đạc và Khoáng sản (Liên danh Khoáng sản và Môi

trường)

 Địa chỉ: Số 2A3, ngõ 9 Trần Phú, phường Mộ Lao, quận Hà Đông, thành phố

Hà Nội.

 Giá trúng thầu: 9.971.056.934 VNĐ (Số tiền bằng chữ: Chín tỷ, chín trăm bảy

mươi mốt triêu, không trăm năm mươi sáu nghìn, chín trăm ba mươi tư đồng).

 Thời gian thực hiện hợp đồng: 07 tháng kể từ ngày Hợp đồng có hiệu lực (đến

ngày 31/12/2021) theo thời gian thực hiện dự án được phê duyệt. Trường hợp thời

gian thực hiện dự án được Ngân hàng Thế giới điều chỉnh gia hạn thì sẽ gia hạn thời

gian thực hiện Hợp đồng theo thời gian thực hiện dự án sau khi được điều chỉnh gia

hạn.

 Phạm vi Hợp đồng: Nhà thầu có trách nhiệm thực hiện nhiệm vụ xây dựng cơ

sở dữ liệu đất đai huyện Việt Yên theo yêu cầu trong Hồ sơ mời thầu, Thiết kế kỹ

thuật – dự toán được phê duyệt và Sổ tay hướng dẫn thực hiện Dự án.

 Lý do: Nhà thầu đáp ứng yêu cầu về năng lực và kinh nghiệm thực hiện gói

thầu theo yêu cầu của Hồ sơ mời thầu và Quy chế đấu thầu mua sắm dành cho bên

vay vốn tài trợ dự án đầu tư do Ngân hàng Thế giới (ban hành tháng 7/2016).

 1.2. Các nhà thầu không trúng thầu

 1.2.1. Công ty TNHH một thành viên Trắc địa bản đồ

 Địa chỉ: Số 02/198 đường Trần Cung, phường Cổ Nhuế 1, quận Bắc Từ Liêm,

thành phố Hà Nội.

* Lý do không trúng thầu: Giá đánh giá của nhà thầu không thấp nhất nên

không thực hiện bước đánh giá chi tiết HSMT về năng lực và kinh nghiệm (Căn cứ

Quy định tại Mục 29, 33, Tiểu mục 35.1 CDNT, chương I của HSMT)

3

1.2.2. Liên danh Công ty Cổ phần tư vấn dịch vụ công nghệ Tài nguyên và

Môi trường và Công ty Cổ phần tập đoàn Đất Việt (Liên danh TECOS –

VIETLAND).

Địa chỉ: 81 Nguyễn Chí Thanh, phường Láng Hạ, quận Đống Đa, thành phố

Hà Nội

* Lý do không trúng thầu: Giá đánh giá của nhà thầu không thấp nhất nên

không thực hiện bước đánh giá chi tiết HSMT về năng lực và kinh nghiệm (Căn cứ

Quy định tại Mục 29, 33, Tiểu mục 35.1 CDNT, chương I của HSMT)

2. Lô thầu số 02: Xây dựng cơ sở dữ liệu đất đai huyện Tân Yên

2.1. Nhà thầu trúng thầu:

Tên nhà thầu: Liên danh Công ty TNHH một thành viên Tài nguyên và Môi

trường Việt Nam và Công ty Cổ phần Công nghệ tin học và trắc địa bản đồ Bình

Minh (Liên danh Tài nguyên môi trường Việt Nam – Bình Minh)

 Địa chỉ: 108 phố Chùa Láng, phường Láng Thượng, quận Đống Đa, thnahf

phố Hà Nội.

 Giá trúng thầu: 20.219.559.587 VNĐ (Số tiền bằng chữ: Hai mươi tỷ, hai

trăm mười chín triệu, năm trăm năm mươi chín nghìn, năm trăm tám mươi bảy

đồng).

 Thời gian thực hiện hợp đồng: 07 tháng kể từ ngày Hợp đồng có hiệu lực (đến

ngày 31/12/2021) theo thời gian thực hiện dự án được phê duyệt. Trường hợp thời

gian thực hiện dự án được Ngân hàng Thế giới điều chỉnh gia hạn thì sẽ gia hạn thời

gian thực hiện Hợp đồng theo thời gian thực hiện dự án sau khi được điều chỉnh gia

hạn.

 Phạm vi Hợp đồng: Nhà thầu có trách nhiệm thực hiện nhiệm vụ xây dựng cơ

sở dữ liệu đất đai huyện Tân Yên theo yêu cầu trong Hồ sơ mời thầu, Thiết kế kỹ

thuật – dự toán được phê duyệt và Sổ tay hướng dẫn thực hiện Dự án.

 Lý do: Nhà thầu đáp ứng yêu cầu về năng lực và kinh nghiệm thực hiện gói

thầu theo yêu cầu của Hồ sơ mời thầu và Quy chế đấu thầu mua sắm dành cho bên

vay vốn tài trợ dự án đầu tư do Ngân hàng Thế giới (ban hành tháng 7/2016).

 2.1. Nhà thầu không trúng thầu: Không có, do chỉ có một nhà thầu tham

gia thực hiện lô thầu số 02.

Điều 2. Nhà thầu trúng thầu có trách nhiệm ký Hợp đồng với chủ đầu tư thực

hiện gói thầu trong thời gian quy định.

 Điều 3. Giao đơn vị Tư vấn đấu thầu, Tổ chuyên gia đấu thầu, Tổ thẩm định

thực hiện các bước tiếp theo trong quy trình đấu thầu qua mạng gói thầu theo đúng

quy định pháp luật hiện hành. Trung tâm Lưu trữ và Phát triển quỹ đất có trách

nhiệm đăng tải Quyết định này rộng rãi trên website của Sở và trên website

muasamcong.mpi.gov.vn và các phương tiện khác.

Điều 4. Trưởng các phòng, đơn vị: Văn phòng Sở, Kế hoạch tài chính, Quản

lý đất đai, Đo đạc bản đồ và Viễn thám, Văn phòng Đăng ký đất đai, Trung tâm

4

Lưu trữ và Phát triển quỹ đất, thành viên Ban Quản lý dự án VILG, các nhà thầu tư

vấn đấu thầu, Tổ chuyên gia đấu thầu, Tổ thẩm định, các nhà thầu có tên tại Điều 1

và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Các nhà thầu có tên tại Điều 1 (gửi bảo đảm

chuyển phát nhanh);

- Lãnh đạo Sở;

- Lưu: VT, Ban QLDA (05 bản).

GIÁM ĐỐC

Đào Duy Trọng

5

6

		Trongdd@bacgiang.gov.vn
	2021-06-17T17:00:46+0700

		2021-06-17T17:14:50+0700

		2021-06-17T17:14:59+0700

		so_tnmt_vt@bacgiang.gov.vn
	2021-06-17T17:15:34+0700